25. Inti ther iuuuih inphahit, ther inphahit mih, inti ther mih inphahit, ther inphahit thén thie<sup>3</sup> mih santa.

26. Ther thie<sup>3</sup> inphahit uiizagon in namen uiizagen, 30 mieta thés uiizagen inphahit.

27. Inti só uuer zi trincanne gibit einemo fon thesen minnistun<sup>4</sup> kelih caltes uuazares, ekorodo in namen thes iungi- ren, uuanta ír Cristes birut, (81) uuuar sagen ih íu, ther ni furliusit sina mieta.

28. Uuard thó, mit thiu

<sup>1</sup> recipit *F*      <sup>2</sup> et qui recipit iustum in nomine iusti mercedem iusti accipiet *fügt F hinzu*

<sup>1</sup> einemo aus Ansatz von h rad.      <sup>2</sup> IntI aus Ansatz von h corr.  
<sup>3</sup> thie rc in e      <sup>4</sup> minnistun corr. in o

cum consummasset Ihesus preci-  
piens duodecim discipulis suis,<sup>40</sup>  
transiit inde, ut doceret et  
predicaret in civitatibus eorum.

*Mc. 6, 12.* Exeentes autem  
discipuli praedicabant, ut poe-  
nitentiam agerent, 13. et de-  
monia multa eiciebant, et unge-  
bant oleo multos egrotos, et  
sanabant.

*J. 2, 1.* Et die tertio nuptiæ factæ sunt in Canan Galileæ, et erat mater Ihesu ibi. 2. Vo-  
catus est autem ibi et Ihesus et discipuli eius ad nuptias.

3. Et deficiente vino dicit mater Ihesu ad eum: vinum non habent. 4. Et dicit ei Ihesus: quid tibi et mihi est, mulier? nondum venit hora mea.

5. Dicit mater eius ministris: quodcumque dixerit vobis facite.

6. Erant autem ibi lapideæ hydriæ sex positæ secundum purificationem Iudeorum, capientes singulæ metretas binas vel ternas.

7. Dicit eis Ihesus: implete hydrias aqua. Et implerunt eas usque ad summum.

8. (82) Et dicit eis Ihesus: haurite nunc et ferte archi-triclinio. Et tulerunt.

9. Ut autem gustavit archi-triclinius aquam vinum factam,

thaz gientota ther heilant gibiotenti zueliun sinen iun-  
transiit inde, ut doceret et giron, fuor thanan, thaz hér  
predicaret in iro burgin.

29. Úzgangante thie iungiron predigotun, thaz sie riuuatatin, inti managa diuuala úzvurphun,<sup>1</sup> inti salbotun mit olu manage siohhe inti heiltun.

## XLV.

45, 1. In thritten tage brútloufti gitano *uuarun*<sup>2</sup> in therò steti thiu hiéz Canan Galileę: thar uuas thes heilantes muoter. Gihalot uuas ouh thara ther heilant inti sine iungiron zi therò brutloufti.

2. Thó ziganganemo themo uúine quad thes heilantes muoter zi imo: sie ni habent uúin. Thó quad iru ther heilant: uuaz ist thih thes inti mih, uúib? noh nú ni quam míin zít.

3. Thó quad sín mnoter zi then ambahtun:<sup>3</sup> só uáaz só 25 hér iu quede só tuot ír.